Faunique, et sacras habitantia Numina sylvas

Audivere. Sonant laeto circum omnia palusu.

Com.

Quid nos? Qui vacui curarum plurima canna

Lusimus agresti, seu pastum mane capellae

Irent propter aquae rivos, et roscida prata,

Sive domum mammas distentas lacte referrent.

Er.

Ducemus, quae pura fides, qus copia fandi

Nativo candore placens, quae venula parvi

Ingenni fert sponte sua, ceu vere solutae

Effundunt terrae flores, et gramina passim.

Com.

At, scis, quae sacras tollentia carmina cellas

Audierim, numquam nostris aequanda camoenis

Carmina. Divino quae non modo protulit ore

Pieridum Nigenus amor, licet advena nostros

Intrarit lucos rebus non asper egenis,

Quem, latiis exculte modis Vidalge, secutus,

Tuque lyrae Vesolne sciens, par nobile vatum.

Er.

Quorsum haec ! an nostris desunt sua numina musis,

Et blandae charites, inlibatique lepores?

Incipe, jam circum subrectis auribus adstant

Sulvicole satyri. Non injucunda canemus.

Com.

Salvete o summo multum dilecta Tonanti

Invidiam nitidis factura cubilia tectis;

Vestra insperatis ut primum moenia sulcis

Eduxere caput, profugos pavor ab agris

Invisos mores, infensaque gaudia coelo.

Visa est Caenomanis Pietas succedere campis, Arreptosque manu trahere in penetralia grandes

Brixiadum caetus, magnaque excerpere in urbe

Quos sibi Divus Amor properabat ab aethere jungi

Non secus ac aris nectens pia Nympha corollas

Has summo legit ungue rosas, haec alba ligustra

Carpit, et electos Divis imponit honores.

Quae nova tunc rerum species non illico nostris

Ingesta est oculis? Vultus posuisse minaces

Saeva odia, abjectis et mitia vidimus armis

Paciferae dextra ramum praetendere olivae.

Vidimus idalia pueros de fede profectos

Fumantes taedas, disiectaque membra pharetrae

Et laceras vittas, diffractaque spicula, et arcus

Colligere, et roseo detergere pollice ocellos

Flendo turgidulos. Vix jam se norit Amyntas

Vix quondam solitus votivas ferre quotannis 

Dis segetes, vastoque duos vix de grege capros. 

Nec se mutatum norit Meliboeus, et irae

Immodicis Lycidas, ut sacri carceris umbras,

Secessusque novi ltebras subjere volentes.

Er.

Ite meae pecudes modo quo lubet, ite nec ulla

Vos septa, aut vigilum defendat odora canum vis.

Jam placidi mores, et primae dulcia gentis

Otia Cenomanos agrosque, urbemque pererrant.

Vidi ego purpureis findentes aera pennis

Coelesti juvenes forma descendere caelo,

Et sacro stipare lares ; Pars limine primo

Constiterat radiis praefulgens lucis, et auro ; Pars ingressa domus penetralia ; quisque tueri